REQUERIMENTO N.º 1002/2017
Informações sobre a informatização do sistema de saúde.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Existe algum projeto de informatização na rede municipal de saúde para a integração de informações entre as UBS, UPA e Santa Casa? Se sim que informações são integradas?

A prefeitura paga manutenção ou licença de softwares utilizados na rede municipal de saúde? Se sim, quais os valores mensais? Estes softwares estão em uso?

Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 12 de junho de 2017.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB